Græcam disciplinam e novi; alphabetum vero hujus agrestis necdum didici. Et vero quidnam Sanctus significat hac re? Quod, nisi quis per veram humilitatem ante omnia alphabetum discat, in secundis ponens tamquam in accessorio omnem mundanam sapientiam, etiamsi in omni exercitatus fuerit disciplina, revera rudis et indoctissimus sit. Iterum itaque interrogavit eum: Quomodo nos ex tanta eruditione et sapientia, nihil [boni] habemus; Ægyptii autem isti tantas possident virtutes? Respondet Arsenius: Nos ex sapientia mundi nihil habemus: ast illi Ægyptii et idiotæ ex suis laboribus compararunt virtutes f.

15 Præter humilitatem, pernox etiam erat Sanctus, sanctam jugiter lacrymam suam profundens: omni quippe tempore vitæ suæ, quo ad opus manuum sedebat, pannum gestabat in sinu lacrymarum causa, ex oculis ejus cadentium g. Ad hæc inerat ipsi vigiliarum gratia supra quam dici possit. Aliquando igitur vocavit h abbatem Alexandrum ac Zoilum, discipulos suos, seque ipsum humilians, dixit: Quandoquidem dæmones impugnant me, ac nescio an in somno mihi subrepant; noctem hanc vigilate mecum, et observate, num in pervigilio dormitem. Igitur a vespertino tempore sederunt taciti, unus a dextris illius, alter a sinistris: et dixit uterque: Nos dormivimus, et surreximus, neque sensit cum nictantem. Mane autem (Deus novit utrum ipse simularit, quo putarem, ipsum dormituriisse, seu an naturalis somnus vere ei obrepserit) ter flavit, ac mox surrexit, dicens: Dormituri enimvero. Et respondimus: Nos nescimus. Ceterum noctem i totam transigebat vigil; et quando mane, natura ita cogente, veniebat dormiturus, dicebat somno: Ades dum serve nequam; adjuva; somnique paulum carpebat, sedens, et statim expergefiebat. Vespere autem sabbatorum, postquam k illucescebat Dominica, demittebat solem post se, et extendebat manus suas in cælum orans, donec iterum sol faciem ejus collustraret; et sic, quod erat reliquum, sedendo insumebat.

16 Effatum autem hoc Beato erat familiare: quod l sufficeret monacho per unam horam dormire, modo pugilis is nomen mereretur. Ac denovo: Monachus m peregrinus in regione aliena, nulli se negotio medium interponat; et quietus erit. Et iterum dixit: Si Deum n quaesiverimus, apparebit nobis: et si eum tenuerimus, permanebit nobiscum. Manibus etiam Arsenius laborabat, gloriatione Apostolica condecoratus: plectebat o quippe et consuebat usque ad horam sextam: atque illud mirabile, quod non mutaret aquam palmarum nisi semel in anno, sed potius aliam adjiceret. Rogabantque eum quidam e patribus, dicentes: Quare non multas aquam palmarum? quia foetet. Dixitque illis: Pro suffimentis, et unguentis, quibus in seculo fruebar, oportet me uti isto foetore. Neque temperantiam in hac re sibi propositam habebat, sed castigans corpus, in servitutem illud ipsum redigebat, tamquam optimus equi domitor; fugiens satietatem, non secus ac insolentem pullum. Fructibus omnino abstinebat, præterquam quod, ubi audierat, omne fructuum p genus maturuisse ex se diceret: Afferte mihi. Et semel ex omnibus modicum quid gustabat, gratias agens Deo. Abbas Daniel de ipso retulit: Tot annos mansit nobiscum, et unicum thallin q frumenti quotannis ipsi dabamus: et quando conveniebamur ipsum, ex eodem comedimus.

17 Et

AUCTORE  
S. THEODORO  
STUDITA.  
EX MS.  
e

f  
donum lacry-  
marum. per  
vigilaciones  
nocturnas.

g

h

E

i

k

effata ejus va-  
ria; labor ma-  
nium, morti-  
ficatio:

l  
m  
n

o

p

q

\* Cotelon  
ισωμάτων.

\* Cotelon.  
ισωστήτη

AUCTORE  
S. THEODORO  
STUDITA.  
EX MS.  
παυριτας; di  
scernendi fa.  
cultas; perfecta  
discipuli ejus  
obedentia.

r

s

t

u

x

y

z

aa bb

cc

Dimittit, et ite-  
rum admittit  
suos discipulos.  
Redit in Troem;  
documentum a  
puella ei da-  
tum.

\* Vit. PP. lib. v.  
libell. xv, num.  
9 addunt Ægy-  
pti.

C

dd

ee

ff

17 Et vero quamquam nihil Arsenius possidebat, vere tamen bonis abundabat. Tanta cum laboraret r rerum inopia, ut vel una interula linea s indigeret, neque haberet unde eam emerct; accepit ab aliquo eleemosynam, dixitque: Gratias tibi ago, Domine, quod dignatus me sis eleemosyna propter nomen tuum. Nunc autem quod ad sublimissimam animi a perturbationibus liberi perfectionem pervenerit, modo pariter dicendum. Venit t ad eum aliquando magistriani u, deferens ei testamentum viri alicujus senatorii ordinis, cognati ejus, qui reliquerat ipsi hereditatem valde magnam: postquam id accepisset, voluit scindere. Procidit autem magistriani ad pedes ejus, dicens: Oro te, ne scindas illud x, si admittere recusas. Præterea discernendi facultate pollebat, si quis eum interrogaret. Sciscitante igitur abbate Marco y, et dicente; Anne bonum est, aliquem nihil habere solatii in cella sua? Etenim vidi fratrem habere parva olera, caque cvellere. Cui Senex: Bonum enimvero est: verum prout hominis fuerit affectio: etenim si non habuerit robur in tali modo agendi, iterum plantabit alia. Alias rursus Senex B dixit abbati Alexandro: Quando abscideris palmeos tuos ramos z, veni ut tecum comedas. Abbas autem Alexander, lente laborabat ac moderate. Utque adfuit tempus, habuit etiamnum palmeos ramos: volensque obtemperare sermoni Senis, permansit usque dum rem totam explevisset. Abbas itaque Arsenius ut vidit eum moras trahere, cogitans si forte haberet hospites, manducavit. Ast Alexander ubi absolvit, vespere rediit. Cui Senex: An hospites habuisti? Ille; Nequaquam, inquit. Tum Senex: Cur non venisti? Respondet: Quia dixisti mihi, Quando abscideris tuos ramos, veni: et observans mandatum tuum, [citius] non veni: modo enim laborem complevi. Et miratus est Senex accurationem ejus; et dicit ei: Ocius diverte aa, ut synaxin bb persolvas, et aquam tuam cc sumas: sin minus, statim corpus tuum incidet in infirmitatem.